cladibus in deorum | et hec cum dixisset patris filium iugulavit. deinde
 igni suppositum torret | & medium quidem consumit | medium obseruat
 obiectum. Et ecce predones festim irruunt | obuste carnis mudo-
 re cepto | mortem minant nisi sine mora cibos quos patos senserant
 demonstraret. Tunc illa ait propter vos optimam reseruavi | et continuo
 que supersuerant membra detexit infantis. At istos repente in gens
 horroz inuasit | & inmanis cuius omnia diriguere vox est faucibus
 interclusa. Illa vero truci vultu & ipis predomibus truculentior
 meus inquit est filius | meus est pater | & meum est hoc facinus | edite pro
 cor: nam ego comedi quem genui | nolite effici aut matri religio-
 sores aut femina molliores | et modo si non pietas vincit et meos
 execrammi cibos | ego quoniam iam talibus pasca sum his inter pascar | pro
 hoc illi territi tremetesque discedunt | qui hunc solum ex omnibus faculta-
 tibus misere matri cibum reliquerant.

De pena innocentis nocente emancipato.

Ca. xxxi.

E mo confidat se expertem a pena qui se nouerit immunem
 a culpa. Qui stat videat ne cadat. Nam sepe damnatur
 innocens & nocens absoluitur | pius punitur & impius ho-
 noratur. Ihesus crucifigitur et barabas liberatur | hodie vir quietus
 utilis | & vir religiosus hypocrita | vir simplex fatuus reputatur.
 Deridet enim iusti simplicitas. Lampas ardens contemnitur apud
 cogitationes diuitum.

Registrum secunde partis huius libri

De culpabili humane conuersationis progressu.	Capitulum. i.
De auarorum cupiditate.	Ca. ii.
De iniquis muneribus.	Ca. iii.
De acceptione personarum.	Ca. iiii.
De venditione iusticie.	Ca. v.
De insatiabili desiderio cupidorum.	Ca. vi.
Quare cupidus satiari non potest.	Ca. vii.
De falso nomine diuitiarum.	Ca. viii.
Exempla contra cupiditatem.	Ca. ix.
De iniqua possessione diuitiarum.	Ca. x.

Incipit pars secunda huius libri

De culpabili humane conuersationis progressu Ca. i.

Ria maxime solent hoies affectare scz opes voluptates & honores | de opibus praua | de voluptatibus turpia | de honoribus vana procedunt. Hinc Jobes apostolus ait Nolite diligere mundum neque ea que in mundo sunt. Omne enim quod est in mundo aut est concupiscentia carnis aut concupiscentia oculorum aut superbia vite. Concupiscentia carnis ad voluptates | concupiscentia oculorum ad opes | superbia vite pertinet ad honores. Opes generant cupiditates et auariciam | voluptates parunt gulam & luxuriam | honores nutriunt superbiam & iactantiam

De auarorum cupiditate Ca. ij.

Nihil est igitur auaro scelestius & nihil iniquius quam amare pecuniam. Verbum sapientis est quod confirmat apostolus dicens. Qui volunt diuites fieri incidunt in temptationes & in laqueum dyaboli | & in desideria multa & inutilia & nocua | que mergunt hoies in interitum & perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas. hec sacrilegia committit & furta | rapinas exercet & perdas | bella gerit & homicidia | symonace vendit & emit | iniquum petit & accipit | iniuste negociatur et fenorat | instat dolis et inuenit fraudibus | dissoluit pactum et violat iuramentum | corrumpit testimonium et pervertit iudicium.

De iniquis muneribus Ca. iij.

Confulite euangelicum prophetam ysaiam. Omnes inquit diligunt munera secuntur retributiones. pupillo non iudicant & causa vidue non ingreditur ad eos. Nunc ipsi preterunt retributiones ipsosque iudicant causa pecunie quia non iudicant amore iusticie sed preterunt retributiones. Semp enim secuntur largitiones per promissionem vel spem. Et ideo pupillo non iudicant a quo nihil largitur aut promittit aut sperat. Contra quos ysaias propheta. O principes infideles socii furum. quique diligitis munera sequimini retributiones. Nunc excutitis manum a munere | nisi prius excludatis cupiditatem a pectore. Ve vobis inquit propheta ezechiel. Principes

eius quasi lupi rapiētes prēdā & auare sectando lucra. Prin-
cipes eius in muneribus iudicabant & sacerdotes eius in merce
de docebant et pphete eius in pecunia diuinabant. Contra do-
minus p moysen pcepit in deuteronomo. Iudices et magistra-
tus constitue in omnibus portis tuis | vt iudicent populū iusto
iudicio | nec in alterā ptem declinent. Non accipies psonaz nec
munera. qz munera excecāt oculos sapientū | & cōmutant ver-
ba iustozū | sed iuste qd iustum est psequeris | et viues | duo di-
cit | iustū & iuste. Quidam em̄ iniuste qd iustum est. Alij iuste
quod iniustum est. Rursus quidē iuste qz iustū ē psecuntur.

De acceptione personarum.

Ca. iij.

E vobis qui corrupti prece vel precio | qui tacti amo-
re vel odio | dicitis bonū malum et malū bonum | ponē-
tes tenebras lucē | & lucem tenebras | mortificātes ani-
mas que nō moriunt̄ | & vivificātes anīas que nō viuūt. Vos
em̄ nō attenditis merita causarū s̄ merita psonarū. Non iura s̄
munera | non iusticiā sed pecuniā. Non quod ratio dicit s̄ qd
voluntas affectat. non qd lex sanciat s̄ quod mens cupiat. nō
inclinatis animū ad iusticiā sed iusticiā inclinatis ad animū
Non vt quod licet hoc libeat : sed vt liceat hoc qd libet. Nun-
quid in vobis ita simplex est oculus : vt totum corpus sit luci-
dum | sed aliquid semper admiscetis fermenti | quo totam mas-
sam corrumpitis. Pauperum causam cum mora negligitis | di-
uitum causam cum instantia pmouetis. In illis rigorem osten-
ditis | cum istis ex mansuetudine dispensatis. Illos cum diffi-
cultate respicitis. istos cum fauore tractatis. Illos negligent
auditis | istos subtiliter auscultatis. Clamat pauper & nullus ex-
audit. loquitur diues & omnis applaudit. Omnes locutus est
& omnes tacuerunt | verbum illius vsqz ad nubes produciunt.
Pauper locutus est & dicunt he quis est hic. Etsi offenderit
subuertent eum. Clamat vim patiens et nullus exaudit | vocife-
rat & non est qui iudicet. Etsi forsan cām pauperum suscipitis
illos remisse fouetis. cum autē causam diuitum assumptis illos
ptinaciter adiuuatis. Pauperes de spicitis : diuites honoratis